
I Z V A D A K 
iz zaključka Odbora za Statut, Poslovnik i propise 

 
 
          4. U svezi Prijedloga odluke o imenovanju predstavnika Grada Rijeke u 
nadzornim odborima i upravnim vijećima trgovačkih društava, komunalnih društava, 
škola, ustanova i institucija u većinskom ili djelomičnom vlasništvu Grada Rijeke 
(točka 18. dnevnog reda) Odbor podnosi slijedeći amandman: 
 
           4.1. cjelokupni tekst Odluke mijenja se tako da glasi: 
          
 «Na temelju članka 40. Statuta Grada Rijeke («Službene novine» Primorsko-
goranske županije broj 23/01), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici održanoj dana 
_________ donijelo je 
 

ODLUKU 
o načinu utvrđivanja predstavnika Grada Rijeke u tijelima 

upravljanja pravnih osoba kojih je Grad Rijeka osnivač odnosno suosnivač 
 

Članak 1. 
 
 Predstavnika Grada Rijeke u tijelima upravljanja pravnih osoba kojih je Grad Rijeka 
osnivač odnosno suosnivač predložit će ili imenovati Gradsko vijeće Grada Rijeke u skladu s 
razmjerom mandata političkih stranaka ili nezavisnih lista u Gradskom vijeću. 
 Postupak iz stavka 1. ovoga članka provesti će se u roku od dva mjeseca (60 dana) 
od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Članak 2. 
 
        Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u «Službenim 
novinama» primorsko-goranske županije.»  
 
                                                                Obrazloženje: 
 
                    Nomotehnički se uređuje tekst. 
 

5. U svezi Prijedloga odluke o imenovanju Odbora za provjeru zakonitosti 
provedbe javnog natječaja koji će ispitati zakonitost provedbe javnih natječaja u 
Gradu Rijeci i društvima u vlasništvu ili djelomičnom vlasništvu Grada Rijeke (točka 
19. dnevnog reda) Odbor smatra da sadržaj Odluke nije u suglasju s odredbama članka 3. i 
4. Ustava Republike Hrvatske («Narodne novine» broj 41/01 - pročišćeni tekst), člankom 78. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» broj 33/01), 
člankom 5. i 51. Zakona o nabavi roba, usluga i ustupanju radova («Narodne novine» broj 
142/97) i člankom 1., 2., 3. i 4. stavak 3. Zakona o državnoj rezviji («Narodne novine» broj 
70/93, 48/95 i 105/99).  
 
 U svezi Prijedloga predmetne odluke član Odbora Ognjen Crnković iznio je izdvojeno 
mišljenje u smislu tvrdnje da isti nije u nesuglasju s naprijed navedenim propisima, odnosno 
da isti ne priječe donošenje predložene odluke.  
 

 
   Predsjednik Odbora 

                                             Lidija Flas, v.r. 


	iz zaključka Odbora za Statut, Poslovnik i propise

